
 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

 

Broj odluke 01/1 - 2503/24 

 Na osnovu člana 67. stav 1, a u vezi članova 78.,79., 82., 65. i 95. Pravila poslovanja Beogradske berze 
a.d. Beograd (04/2 br. 4022/22, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd 
(u daljem tekstu: Berza), dana 12.06.2024. godine donosi 

 
ODLUKU 

o uključenju dužničkih hartija od vrednosti na Open Market  
 

Član 1. 
Na segment - OPEN MARKET, tržišni segment Open Market-obveznice uključuju se dužničke hartije od 
vrednosti (u daljem tekstu: DHOV) Izdavaoca: 
 

Poslovno ime izdavaoca Raiffeisen banka a.d.Beograd 
Sektor delatnosti izdavaoca Ostalo monetarno posredovanje 
Matični broj izdavaoca 17335600 
PIB  100000299 

 
(1) sa sledećim elementima emisije DHOV: 

 
vrsta i klasa: Dugoročne dinarske obveznice 
CFI kod: DBVUGR 
ISIN: RSRZBBD26534 
oznaka emisije: I 
obim emisije: 6.000.000.000 RSD 
broj komada: 300 
pojedinačna nominalna  vrednost: 20.000.000,00 RSD 

 
(2) sa sledećim karakteristikama emisije DHOV: 

 

rok dospeća u danima:            1461 dan 
na 
dan: 

6.6.2028. godine 

kamatna stopa 3M BELIBOR+2,50%  

način obračuna kamate 

Kamatna stopa sastoji se iz promenljivog i fiksnog dela. 
Promenljivi deo kamatne stope predstavlja tromesečni 
BELIBOR, dok fiksni deo kamatne stope predstavlja fiksna marža 
od 250 baznih poena (2.50%).  
BELIBOR (BELgrade Inter Bank Offered Rate) predstavlja 
referentnu kamatnu stopu za dinarske plasmane banaka koje 
učestvuju u panelu banaka, prema drugim bankama iz BELIBOR 
panela banaka. BELIBOR se kotira na isti datum valute kada je 
RTGS (Real Time Gross Settlement) sistem otvoren za plaćanje, 
na osnovu stvarnog broja dana od 360 dana u godini i prikazan 
je sa dva decimalna mesta.  
Formula za obračun iznosa kamate za kamatni period je sledeća: 
K=N∗KS ∗ (broj dana u kamatnom periodu/360) pri čemu je: 
K iznos kvartalne kamate koja se isplaćuje u dinarima 
N nominalna vrednost obveznice izražena u dinarima 
KS vrednost kamatne stope na godišnjem nivou izračunate na 
osnovu odgovarajuće formule za dati kamatni period ( u % ) 
Formula za obračun kamatne stope na godišnjem nivou na 
izdate obveznice (KS) je sledeća: KS = tromesečni BELIBOR + 
2.50%. Ukoliko tromesečni BELIBOR na datum određivanja 
kamatne stope nije dostupan iz bilo kog razloga u Reuters-ovom 



 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

 

Broj odluke 01/1 - 2503/24 

sistemu, ili ukoliko nije dostupan na internet stranici NBS, za 
promenljivi deo kamatne stope će biti korišćena stopa koja 
bude predstavljala adekvatnu zamenu za tromesečni BELIBOR i 
koja bude prihvaćena od strane regulatora i tržišnih učesnika u 
tom trenutku. 

način isplate kamate: 

Kamata na Obveznice plaća se kvartalno na Datume plaćanja 
kamate (tj. svakog 6. septembra, 6. decembra, 6. marta i 6. 
juna). 
Obračun i isplatu dospele kamate Izdavalac će izvršiti zakonitom 
imaocu na dan dospeća. Ukoliko je dan dospeća neradni dan, 
isplata će se izvršiti prvog narednog radnog dana. 

naplata kamatnih 
kupona: 

kvartalno  16 kamatnih perioda 

pravo otkupa: 

Počevši od Datuma plaćanja kamate koji pada na 6. jun 2027. 
godine (uključujući i taj datum) Izdavalac ima pravo da izvrši 
prevremeni otkup svih Obveznica. 
Izdavalac može realizovati opciju prevremenog otkupa 
Obveznica pod uslovom da je zakonite imaoce Obveznica na 
odgovarajući način obavestio o odluci da realizuje pravo 
prevremenog otkupa u roku koji nije duži od 60 i nije kraći od 
30 dana pre planiranog datuma prevremenog otkupa, pri čemu 
datum prevremenog otkupa može biti isključivo Datum plaćanja 
kamate. Prevremeni otkup će biti izvršen po Nominalnoj 
vrednosti odnosno po ceni od RSD 20.000.000,00 po jednoj 
Obveznici. 

 
Član 2. 

Uključenim DHOV iz člana 1. ove Odluke organizuje se trgovanje sa sledećim karakteristikama:  
 

simbol:   RFBN01 

metod trgovanja: Metod kontinuiranog trgovanja 
prvi trgovački dan: 14.06.2024. godine 
poslednji trgovački dan: 30.05.2028. godine 
način izražavanja cena DHOV 
(indikativna cena, cena u nalozima za 
trgovanje): 

U indeksiranom apsolutnom iznosu sa četiri 
decimalna mesta  

indikativna cena za prvo trgovanje: 100,00 
vrednost celog indeksnog poena (1,00): 200.000,00 RSD  

pravila minimalnog cenovnog 
inkrementa (tick size) za ispostavljanje 
naloga u BelexFix: 

- minimalni cenovni inkrement odredjuje se na 
četvrtom decimalnom mestu - na nivou 0,0001. 

- vrednost minimalnog cenovnog inkrementa 
(0,0001) iznosi 20,00 RSD.  

 
 

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze, a podaci o ovoj 
odluci  dostavljaju se Komisiji za hartije od vrednosti RS. 
 



 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

 

Broj odluke 01/1 - 2503/24 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Nadzornom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema 
odluke, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 65. Pravilnika o tarifi 
Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 4024/22), a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za uključenje DHOV iz člana 1. dispozitiva ove Odluke na Open Market 
(u daljem tekstu: Zahtev), sa dokumentacijom propisanom Pravilima Berze. Nakon što je konstatovano 
da je uz Zahtev priložena kompletna i potpuna dokumentacija propisana Pravilima Berze, te ocenjeno 
da su ispunjeni propisani uslovi za uključenje DHOV iz člana 1. dispozitiva ove Odluke na Open Market, 
tržišni segment Open Market – obveznice  odlučeno je kao u članu 1. dispozitiva ove Odluke.  
 
Članom 2. dispozitiva ove Odluke utvrđene su osnovne karakteristike trgovanja uključenim DHOV iz 
člana 1. ove Odluke, te u tom smislu određeni:  simbol i metod trgovanja, prvi i poslednji trgovački dan, 
način izražavanja indikativne cene i cene  u nalozima za trgovanje, vrednost celog indeksnog poena, te 
pravila minimalnog cenovnog inkrementa. U skladu sa Pravilima Berze Indikativna cena za prvo 
trgovanje određena je u visini poslednje kupoprodajne cene DHOV iz člana 1. ove Odluke ostvarene u 
primarnoj javnoj ponudi (prema podacima iz  Zahteva i dokumentacije Izdavaoca) koja je izražena u 
indeksiranom iznosu,  tako što je njena apsolutna vrednost od 20.000.000,00 RSD  podeljena faktorom 
deljenja 200.000 Poslednji trgovački dan utvrđen je uzimajući u obzir datum dospeća DHOV i rokove za 
saldiranje transakcija hartijama od vrednosti zaključenim na Berzi. 
Odlučujući po Zahtevu Izdavaoca, a imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
                                                                                                                             -izvršni direktor- 

         
        Ivan Leposavić 

 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu; 
2. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija;   

3. Arhivi Berze 
 


